
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 

N.  64 DEL 30/01/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Adozione Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2020-2022 
    
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dr. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dr.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dr. Denis Caporale



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  64 del 30/01/2020 
 

Atto n. 64 del 30/01/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Adozione Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 
2020-2022 
 
 
 
 
VISTI 
-  la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale ed 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 
- la Delibera di Giunta Regionale n.2174 del 12 dicembre 2019 avente ad 
oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del servizio sanitario regionale – 
costituzione dei nuovi enti”; 
- la Legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 
che prevede fra l’altro, l’obbligo di adozione, da parte dell’organo di indirizzo di 
ciascun Ente, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, entro il 
31 gennaio di ogni anno; 
- la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del Piano Nazionale 
Anticorruzione 2019; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n.13 del 14 gennaio 2020 che ha disposto la 
nomina della dr.ssa Ilaria Venturini, quale Responsabile della Prevenzione della 
corruzione e della trasparenza della neocostituita Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale”; 
 
PRESO ATTO dei contenuti del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione, come predisposti dal Responsabile della Prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, e ritenuto di approvarli nel testo allegato quale 
parte integrante del presente provvedimento; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Legali ex 

AAS3 nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  64 del 30/01/2020 
 

Atto n. 64 del 30/01/2020  Pag. 3 di 3  

 

 
D E C R E T A 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 
1) adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza 2020-2022, nel testo predisposto dal Responsabile 
Prevenzione Corruzione e Trasparenza, allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
2) pubblicare il documento in oggetto sul sito aziendale, garantendone in tal 
modo la conoscenza da parte di tutti i dipendenti aziendali, per i quali 
l’adempimento delle norme in esso contenute, costituisce dovere di 
comportamento. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

1 PTPCT 2020-2022.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 64 del 30/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 30/01/2020 11:39:43
IMPRONTA: 0A4EF7940C1EB5A6AE11E0770FCB6F2735933620D02EBAB157AE995F9F3BD5D8
          35933620D02EBAB157AE995F9F3BD5D8F11D1AD3AAF695D25A5A83AFCDD63126
          F11D1AD3AAF695D25A5A83AFCDD6312619E5E955F26C28D2165212FC8E458897
          19E5E955F26C28D2165212FC8E4588971853A09AA412F51F1C3F5F24628434BD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/01/2020 11:55:47
IMPRONTA: 2B01DF36139C69880C7B61E00D27600DB443AF36E803DD2590EB70D17F2150CD
          B443AF36E803DD2590EB70D17F2150CD5DB95E76E68995293560571AE9DCDE24
          5DB95E76E68995293560571AE9DCDE24A4BAE5C8D4EEDBC88C1659330ABB872C
          A4BAE5C8D4EEDBC88C1659330ABB872C328318782C5B483A098C503D1BE78CB4

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 30/01/2020 12:06:25
IMPRONTA: 7C35A7A01735D88658F2A0745259265C9EBCE57C6EBA2BDC250FD7125C4D124A
          9EBCE57C6EBA2BDC250FD7125C4D124AB505426F0B0E1269A939BB18132A9506
          B505426F0B0E1269A939BB18132A9506C8DFA0BF02F8273A8877AF5850FC71A9
          C8DFA0BF02F8273A8877AF5850FC71A9401A2F500B170125D3EEC7A951FD5858

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 30/01/2020 12:10:36
IMPRONTA: 3FA262CCD4688662843A189531038785AE4DD6414C22245E74CA6A68A5179522
          AE4DD6414C22245E74CA6A68A5179522783C417F19DDCAB6A2C321C8B8F5FCD5
          783C417F19DDCAB6A2C321C8B8F5FCD53DE8B4BBE456C2CB561FB762A0C7DBAB
          3DE8B4BBE456C2CB561FB762A0C7DBAB2F06412D65B60499F6388CAD80E688F5


